DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 13 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL Nº 004/2025, DE 12 DE MAIO DE 2025

Referente ao Edital IEB-001-2025, publicado no D.O.E. de 10/03/2025, no Caderno Executivo
– Seção Atos de Gestão e Despesas.
A Diretora do Instituto de Estudos Brasileiros informa que o Conselho Deliberativo, na 324ª
sessão de 29-04-2025, tomou conhecimento e torna público a todos os interessados que as
provas do concurso público de títulos e provas visando à obtenção do título de Livre-
Docente junto à área de Música, do Instituto de Estudos Brasileiros da Universidade de São
Paulo, no eixo temático “A Música Popular Brasileira a partir do século XX”,    estão
canceladas devido à ausência de inscrições.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.12.1.3.41.2.40.6.1069491
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).